浙江师范大学文件

	浙师科研字〔2021〕14号

	浙江师范大学关于印发学术会议资助

引导基金管理办法的通知

	各学院：

现将《浙江师范大学学术会议资助引导基金管理办法》印发给你们，请遵照执行。
                        浙江师范大学
                        2021年11月3日
浙江师范大学学术会议资助
引导基金管理办法
第一章　总则
第一条　为提升学校科学研究事业与学科建设工作水平，鼓励和引导各学院（独立研究机构）积极承办各类高水平学术会议，扩大我校学术影响及社会声誉，特设立“浙江师范大学学术会议资助引导基金”（以下简称“会议基金”），并制定本办法。
第二条　会议基金资助对象为符合国家法律法规，有利于推进学科建设、扩大学术影响，且规模较大、层次较高、影响力较大的全国性学术会议、国际学术会议、定期性学术论坛。
第三条　科学研究院负责受理各学院（独立研究机构）的会议基金申请、经费预算、提出资助建议等具体工作。
第四条　经过审核确定的年度会议基金资助总额纳入学校预算。
第二章　资助申请
第五条　会议资助采取“学院（独立研究机构）申请，集中受理，统一审批”的方式，每年10月集中受理申请、审批。
第六条　各学院需秉承“科学规划、精心筹备”的原则，切实做好举办或承办学术会议的年度规划：
（一）立足国家和学校发展，围绕学科建设重点方向，谋划举办或承办具有前沿性、导向性的学术会议；
（二）鼓励形成系列化、定期性的学术论坛，打造一批富有浙师特色、具有重要学术影响力的学术论坛品牌；
（三）鼓励采用“走出去”“请进来”等方式，积极和国内外知名高校、科研院所、学术机构联合主办国家级学术会议。
第七条　会议基金按以下流程申请：
（一）各学院（独立研究机构）集中向科学研究院提交资助申请；
（二）科学研究院组织专家进行审核，由专家视会议规格、层次、性质、规模等提出资助建议，确定资助额度。
（三）经分管科研工作校领导审批后确定资助计划和经费安排。
第三章　组织管理
第八条　获得会议基金资助的学院（独立研究机构）负责人是会议基金使用管理的直接责任人，须对资金使用的规范性、合理性和有效性负责。
第九条　获得会议基金资助的学院，需在会议举办前向科研院提交会议通知，在会议结束后一个月内将会议手册、会议总结、宣传报道等材料报送科学研究院备案，并完成经费报销事宜。
第十条　受资助会议的主题、规模等不能随意变更，未经许可自行变更的，将撤销资助；因特殊原因导致会议形式、规模变化的，科学研究院可视实际情况调整资助。
第四章　附则
第十一条　本基金仅用于引导和扶持有影响力的高层次学术性会议，宣讲、培训等行政性、日常性会议和一般性学术交流不在资助之列。
第十二条　鼓励各学院（独立研究机构）积极向校外机构申请会议经费资助，扩大学校社会声誉，提升办会质量。
第十三条　本办法自发布之日起执行，由科学研究院负责解释。
	　抄送：行知学院。

	　浙江师范大学校长办公室
	2021年11月3日印发

— 4 —
— 1 —